国家卫生健康委办公厅关于印发基层慢性病健康管理服务能力建设指引的通知
[bookmark: _GoBack]
发布时间： 2025-11-20 来源: 基层卫生健康司
国卫办基层函〔2025〕439号

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团卫生健康委：
根据国家卫生健康委、国家发展改革委、财政部、国家医保局、国家中医药局、国家疾控局《关于加强基层慢性病健康管理服务的指导意见》（国卫基层发〔2025〕15号），乡镇卫生院和社区卫生服务中心通过功能整合，可设立分区合理、动线流畅的“一站式”基层慢性病健康管理中心。为指导各地根据需要促进基层慢性病健康管理服务能力建设，优化服务流程，提高服务质量，适应城乡居民慢性病健康管理服务需求，我委制定了《基层慢性病健康管理服务能力建设指引》，现印发给你们，请结合实际参照执行。

    [image: IMG_259]附件：基层慢性病健康管理服务能力建设指引

国家卫生健康委办公厅
2025年11月14日
（信息公开形式：主动公开）

image1.GIF